



Response Date:03/09/2024

2024/808 - Officers previously/currently investigated for racial hate crimes

In response to your recent request for information regarding;

1. **Since 01 August 2019, what is the total number of police officers within your force, at any rank, who have been investigated for racial hate offences?**
 - a. **Please categorise these investigations into the different types of racism that were alleged (e.g. Islamophobia, antisemitism, anti-Black racism, however it is that your force categorises racism offences)**
2. **Since 01 August 2019, what is the total number of police officers within your force, at any rank, who were: a) fired/struck off and; b) suspended, as a result of an investigation into a racial hate offence?**

Just for further detail, please be advised that I am referring in this request both to criminal investigations for racial hate, and internal conduct/behavioural cases regarding racial discrimination.

Between 1st August 2019 and 1st August 2024 our records show 0 police officers have been subject of a criminal investigation relating to race hate offences.

Between 1st August 2019 and 1st August 2024 our records show 0 police officers have been subject of any internal investigation relating to race hate offences.

Between 1st August 2019 and 1st August 2024 our records show 0 police officers have been fired/struck off or suspended, due to any internal investigation relating to race hate offences.

Please note: these figures relate to information held on PSD systems.

We have also searched our Crime recording system which resulted in a nil return in relation to your request.

THIS INFORMATION HAS BEEN PROVIDED IN RESPONSE TO A REQUEST
UNDER THE FREEDOM OF INFORMATION ACT 2000, AND IS CORRECT AS AT 29/08/2024